请求被告向原告赔偿经济损失以及为制止侵权行为发生的合理费用，并承担连带

责任。不涉及其他债权债务纠纷。

2、公司作为被告的民事诉讼、仲裁

公司作为被告的民事诉讼共 2 件，具体如下：

案号 案由 原告/上诉人 被告/被上诉人 涉案专利 进展

（2016）京

73 民初 60

号

侵 犯

发 明

专 利

权

卡西欧计算

机株式会社

（ CASIO

COMPUTE

R CO.,

LTD）

深圳光峰科技

股份有限公司；

影音汇（北京）

科技发展有限

公司

ZL201210334155.X

一审原告败诉。

原告的起诉理由

均不成立，驳回

原告卡西欧计算

机株式会社的全

部诉讼请求

（2016）京

73 民初 59

号

ZL201010293730.7

（三）其他重要事项

截至本招股说明书签署日，公司不存在需要披露的重大担保、诉讼、其他重

大事项。

十五、财务状况与盈利能力的未来趋势分析

（一）公司财务状况的趋势分析

报告期内，公司资产规模稳步增长，业务规模稳步扩张，目前资金规模已不

能完全满足公司日益增长的经营需求。公司资金目前主要依靠经营积累和银行借

款，缺乏其他长期稳定的资金来源，无法对公司长远的发展规划提供持续稳定的

资金保障。若本次公开发行顺利实施，将满足公司长期快速发展的资金需求。

深圳光峰科技股份有限公司   招股说明书

1-1-466

（二）未来盈利能力的趋势分析

公司主营业务突出，报告期内主营业务收入稳定增长，具有较强的持续盈利

能力，凭借雄厚的研发实力、优异的产品性能、行业良好的发展前景和广阔的市

场空间，公司未来仍将继续保持快速、稳定的业绩增长，并期望通过本次发行募

集资金扩大生产规模、提高研发能力、提升信息化水平，进一步增强盈利能力，

实现公司的持续、快速、稳定发展。

十六、摊薄即期回报分析

（一）募集资金到位当年每股收益变化情况

1、假设条件

（1）本次发行预计于 2019 年 7 月 31 日实施完毕。该完成时间仅为估计，

最终以实际发行完成时间为准。

（2）宏观经济环境、产业政策、行业发展状况等方面没有发生重大变化。

（3）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响。

（4）本次公开发行股票数量为 6,800 万股，发行完成后公司总股本将由

383,554,411 股增加至 451,554,411 股。

（5）在预测公司总股本时，以本次发行前总股本 383,554,411 股为基础，仅

考虑本次发行股份的影响，不考虑其他因素导致股本发生的变化。

（6）假设 2019 年公司归属于母公司所有者净利润较 2018 年增长 0、10%

及 20%，即 2019年归属于母公司所有者的净利润分别为 17,697.11万元、19,466.82

万元和 21,236.53 万元。

（7）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他

因素对净资产的影响。

（8）以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅为测算本次

发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2019 年度经营情

况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资

深圳光峰科技股份有限公司   招股说明书

1-1-467

者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、测算过程

在不同净利润年增长率的假设条件下，本次募集资金到位当年公司每股收益

对比情况如下所示：

项目 2018 年度（末）
2019 年度（末）

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 383,554,411 383,554,411 451,554,411

情形 1：2019 年净利润与 2018 年持平，即 2019 年归属于母公司所有者的净利润为 17,697.11

万元

归属于母公司股东的净

利润（万元）
17,697.11 17,697.11 17,697.11

基本每股收益（元） 0.73 0.46 0.43

情形 2：2019 年净利润较 2018 年增长 10%，即 2019 年归属于母公司所有者的净利润为

19,466.82 万元

归属于母公司股东的净

利润（万元）
17,697.11 19,466.82 19,466.82

基本每股收益（元） 0.73 0.51 0.47

情形 3：2019 年净利润较 2018 年增长 20%，即 2019 年归属于母公司所有者的净利润为

21,236.53 万元

归属于母公司股东的净

利润（万元）
17,697.11 21,236.53 21,236.53

基本每股收益（元） 0.73 0.55 0.52

注：基本每股收益=归属于公司普通股股东的当期净利润÷发行在外普通股加权平均数；发

行在外普通股加权平均数=期初发行在外普通股股数＋当期新发行普通股股数×已发行时间

÷报告期时间－当期回购普通股股数×已回购时间÷报告期时间

经测算，在 2019 年 7 月末完成本次发行的假设条件下，公司即期基本每股

收益低于 2018 年度，即期回报将会出现一定程度摊薄。

（二）本次发行的必要性和合理性

本次发行募集资金投资于新一代激光显示产品研发及产业化项目、总部研发

中心项目、信息化系统升级建设项目及补充流动资金项目。公司本次发行募集资

金投资项目系根据公司发展战略需要，在充分市场研究基础上提出，能够通过扩

大生产规模、提高研发能力、提升信息化水平，更好地满足客户需求，进一步增

强公司的核心竞争力。具体分析详见本招股说明书“第九节 募集资金运用与未

来发展规划”之“二、募集资金运用项目具体介绍”。

深圳光峰科技股份有限公司   招股说明书

1-1-468

（三）本次发行摊薄即期回报的填补措施即相关主体承诺

详见本招股说明书“第十节 投资者保护”之“五、（四）填补被摊薄即期回

报的措施及承诺”。

十七、发行人最近三年的股利分配情况

报告期内，发行人未进行股利分配。